
Giovedi' 17/11/2022

Avvisi di accertamento per accise e altre imposte indirette: istituiti i codici
tributo per i versamenti
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con la Risoluzione n. 66/E del 15 novembre 2022 l'agenzia delle Entrate, su richiesta dell'Agenzia delle
accise, dogane e monopoli, ha istituito nuovi codici tributo per il versamento, tramite modello F24 Accise,
degli importi dovuti a titolo di accisa e di altre imposizioni indirette a seguito di attività di accertamento.
Si tratta di ben 17 codici tributo, che elenchiamo di seguito:
- ?2950? denominato ?Accisa sull?alcole ? Accertamento?;
- ?2951? denominato ?Accisa sulla birra ? Accertamento?;
- ?2952? denominato ?Accisa sui prodotti energetici, loro derivati e prodotti
- analoghi - Accertamento?;
- ?2953? denominato ?Accisa sui gas petroliferi liquefatti - Accertamento?;
- ?2954? denominato ?Accisa sull?energia elettrica - Accertamento?;
- ?2955? denominato ?Accisa sul gas naturale per autotrazione ? Accertamento?;
- ?2956? denominato ?Denaturanti- Contrassegni di Stato- Accertamento?;
- ?2957? denominato ?Diritti di licenza sulle accise e imposte di consumo ?
- Accertamento?;
- ?2958? denominato ?Accisa sul gas naturale per combustione ? Accertamento?;
- ?2959? denominato ?Imposta di consumo sugli oli lubrificanti e sui bitumi di
- petrolio ? Accertamento?;
- ?2960? denominato ?Tassa sulle emissioni di anidride solforosa e di ossidi di
- azoto - Accertamento?;
- ?2961? denominato ?Entrate eventuali diverse concernenti le accise e le imposte di consumo
-Accertamento?;
- ?2962? denominato ?Accisa sul carbone, lignite e coke di carbon fossile utilizzati per carburazione o
combustione ? Accertamento?;
- ?2963? denominato ?Accisa sugli oli e grassi animali e vegetali utilizzati per carburazione o combustione
? Accertamento?;
- ?2964? denominato ?Accisa sull?alcol metilico utilizzato per carburazione o combustione ?
Accertamento?;
- ?2965? denominato ?Indennità e interessi di mora per ritardati o differiti versamenti delle accise -
Accertamento?;
- ?2966? denominato ?Sanzioni amministrative dovute in materia di accise ed imposte di consumo-
Accertamento?.
Nella Risoluzione l'Agenzia entrate, per le stesse fattispecie oggetto di istituzione dei nuovi codici tributo
elencati sopra, riepiloga anche i codici tributo già esistenti riferiti ai versamenti spontanei e ai versamenti a
seguito dell?attività di reclamo e mediazione, ridenominandone alcuni al fine di aggiornarli alla normativa
vigente (nel documento di prassi sono evidenziati in carattere grassetto).
CLICCA QUI per leggere la Risoluzione.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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